
Постановление Брянской городской администрации  

от 12.09.2024 №3592-п 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в постановление 

Брянской городской администрации 

от 26.12.2017 № 4583-п  «Об утверждении  

перечня муниципальных услуг (работ), оказание  

(выполнение) которых осуществляется муниципальными 

учреждениями города Брянска, не включенных  

в общероссийские базовые (отраслевые)  

перечни (классификаторы) государственных и  

муниципальных услуг и работ» 
 

 В соответствии с пунктом 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Уставом городского округа город Брянск 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести в постановление Брянской городской администрации  

от 26.12.2017 № 4583-п «Об утверждении перечня муниципальных услуг 

(работ), оказание (выполнение) которых осуществляется 

муниципальными учреждениями города Брянска, не включенных в 

общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) 

государственных и муниципальных услуг и работ», (в редакции 

постановлений Брянской городской администрации  

от 12.09.2019 № 2919-п, от 19.02.2021 № 426-п, от 25.06.2021 № 1925-п,  

от 08.10.2021 № 3059-п, от 20.11.2023 № 4808-п (далее-Постановление), 

следующее изменение: 

 1.1. Приложение к Постановлению изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 



2 
 

2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителей Главы городской администрации, курирующих 

соответствующие сферы деятельности. 

 

Глава администрации       А.Н. Макаров 

 

 

 



Приложение 

к постановлению Брянской городской  

администрации  

от ________________№ _________ 

 

 

«Приложение  

к постановлению Брянской городской 

администрации от 26.12.2017 № 4583-п 

 

 

Перечень  

муниципальных услуг (работ), оказание (выполнение) которых 

осуществляется муниципальными учреждениями города Брянска, не 

включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни 

(классификаторы) государственных и муниципальных услуг и работ 

 

 1.Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в 

государственной (муниципальной) собственности. 

 2.Библиотечное, библиографическое и информационное 

обслуживание пользователей библиотеки. 

3.Организация мероприятий, направленных на профилактику 

асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, 

поддержка детей и молодежи, находящейся в социально опасном 

положении. 

 4.Организация мероприятий в сфере молодежной политики, 

направленных на формирование системы развития талантливой и 

инициативной молодежи, создание условий для самореализации 

подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, 

интеллектуального потенциалов подростков и молодежи. 

 5.Организация и осуществление транспортного обслуживания. 

 6.Организация содержания автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных дорожных сооружений в их составе. 

 7.Организация содержания фонтанов. 

 8.Организация содержания городских зеленых насаждений. 

 9.Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний 

(тестов) комплекса ГТО. 

 10.Организационно-методическое и информационное 

сопровождение деятельности организаций и их работников. 

 11.Осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, 

находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного 

токсического опьянения. 

 12.Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных 

выставок. 



4 
 

 13.Организация мероприятий в сфере молодежной политики, 

направленных на вовлечение молодежи в инновационную, 

предпринимательскую, добровольческую деятельность, а так же на 

развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового 

образа жизни. 

 14.Обеспечение доступа к объектам спорта. 

 15.Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности 

по месту проживания граждан. 

 16.Организация досуга детей, подростков и молодежи.». 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела бюджетной и  

долговой политики финансового управления           С.Н. Воронцова 

74 69 31 

 

 

 

Заместитель Главы городской  

администрации – начальник финансового  

управления                 Е.В. Качур 

  

 


